más de 9 sucursales distribuidas en Asunción y Gran Asunción. 

La Sociedad Librería y Papeleria Nova S.A, forma parte del Grupo Alamo en conjunto con 
dos sociedades más, las mismas son: Esege S.A y Alamo S.A 

1.9. Composición Accionaria al 31/12/24 
Capital social: Gs. 44.000.000.000.- (Guaraníes cuarenta y cuatro mil millones). 
Capital integrado: Gs. 44.000.000.000.- (Guaraníes cuarenta y cuatro mil millones). 
Capital suscripto: Gs. 44.000.000.000.- (Guaraníes cuarenta y cuatro mil millones). 

Composición accionaria al 31/12/24. 

N° Accionista 
Cedula 

/ RUC 
Tipo 

Persona 

Cantidad 
de 

acciones 
Clase Voto Monto 

% de 
participación 

del capital 
integrado 

1 Daniel Maldonado Troxler 670.380 Física 14.666 Ordinarias 14.666 14.666.000.000 33

[...]

Cuenta con amplia y distinguida experiencia del rubro de Comercio Exterior, 
específicamente en el rubro de papelería, formando parte del grupo a varios años. 

2.3 Remuneración y Bonificaciones a Directores y Altos Funcionarios al 31/12/2024 
Monto Anual:  Gs. 1.400.000.000 (Guaraníes mil cuatrocientos millones). 

2.4 Número de Empleados, Sindicatos 
Empleados: 165  
Sindicatos:  0 

3. VINCULACIONES 

3.1 Vinculación por acciones 

No posee. 

3.2 Vinculación de directores y altos funcionarios en otras empresas 

Nombre y 
Apellido 

Tipo de 
Vinculación